
ielce, dnia 31 października 1935 r.

KI ELECKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
N o  2 6 .

T R E S C:
OZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenie
Poz.: 170 —  Ministra  S p raw  W ew n ę trzn y ch  z dn ia  12 październ ika  1935 r. w Sprawie p rzep isów  miejsco­

wych o czyszczeniu  kominów w m. O s tro w cu  . . . . . . .  296

Ogłoszenia:
Poz.: 17l —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego C zęs tochow sk iego  z dn ia  17 p aźd z ie rn ik a  1935 r. o zamknięciu p o s tę ­

powania  sca leniow ego we wsi W ręczy ca  W ielka,  gm. W ęglowice,  pow częstochow sk iego  . 298

1 7 2  —“  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  K oneckiego  z dn ia  16 p aźd z ie rn ik a  1935 r.  o zam knięciu  postępow ania
sca leniow ego we wsi S t r a s z ó w r gm. M iedzierza ,  pow. k o n eck ieg o  , 298

1 7 3 -  S ta ro s ty  Pow ia tow ego M iechow skiego z dn ia  15 p aźd z ie rn ik a  1935 r. o rozsze rzen iu  o b sz a ru
scalenia  ws Jelcza, gm. Tczyca,  powia tu  m iechowskiego . . . . . .  298

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

O b w ieszczen ia  różnej t reśc i  . . . . . . . . . .  299

Po s tępow an ie  sp a d k o w e  . . . . . . . .  . . . . 301

Regulacja  h ipoteki . . . . . . . . . .  301

W ezw an ia  sądow e . . . . . . . . . .  302

Licytacje i p rze ta rg i  . . . . . . . . . . .  302

Unieważnien ie  zagubionych do k u m en tó w  . . . . . . . .  302

D Z I A Ł  UR^Z Ę D 0  W Y.
170.

Z A R Z Ą D Z E N I E  
Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 12 października 1935 r. 
w sprawie przepisów miejscowych o czyszcze­

niu kominów w m. Ostrowcu.
Na podstawie art. 408 pkt. 15 i art. 415 

pkt. a) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­

spolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu- 
dowlanem i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. 
Nr. 23, poz. 202), na wniosek Wojewody Kie­
leckiego 7 dnia 2 września 1935 r., oparty  na 
uchwale Rady Miejskiej w Ostrowcu z dnia 24 
czerwca 1935 r. zarządzam, co następuje:

§ 1. Kominy oraz kanały i wszelkiego 
rodzaju przewody dymowe powinny być czysz­
czone w okresie ich użytkowania przez wy­
miatanie, wycieranie lub wyDalanie w terminach 
niżej w § 4 podanych.



297 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 170. JM 26

Przewody wentylacyjne i wogóle przewo­
dy, k tóre  nie są używane jako kominowe, na­
leży przy czyszczeniu kominów w każdym roku 
przed okresem zimowym zbadać, czy nie są 
używane do odprowadzania dymu. Nie dotyczy 
to przewodów w tych częściach budynków, 
w których niema-palenisk.

§ 2. Kanały dymowe oraz przewody, łą­
czące paleniska z temi kanałami, powinny być 
czyszczone na całej wysokości, bądź długości.

Czyszczenie kominów nie powinno pow o­
dować zanieczyszczania pomieszczeń sadzą 
i przeszkadzać normalnemu użytkowaniu pale­
nisk.

Po wykonaniu czynności należy zbadać, 
czy połączenia poszczególnych palenisk z ka­
nałami dymowemi nie zostały sadzą zatkane 
łub uszkodzone ; spostrzeżone braki usunąć 
w ten sposób, aby normalne użytkowanie pa­
lenisk me doznało przeszkód.

§ 3 Po oczyszczeniu kominów sadza, któ­
ra spadła do dolnej części przewodu komino­
wego, powinna być stamtąd usunięta, wynie­
siona na podwórze i złożona w takiem miejscu 
i w taki sposób, ażeby była wykluczona mo­
żliwość wzniecenia ognia, jak naprzykład w na­
czyniach blaszanych. Dolne otwory kominowe, 
przez które wydobyto sadzę, powijmy być na­
stępnie starannie zamknięte.

§ 4, Czyszczenie kominów powinno od­
bywać się w okresach następujących-

1) kominów palenisk kuchennych w pry­
watnych lokalach mieszkalnych co—6 tygodni;

2) kominów palenisk kuchen i pralen 
w restauracjach, kawiarniach, cukierniach, pie­
karniach, szpitalach i t. p. pomieszczeniach — 
jeden raz na miesiąc;

3) kominów palenisk pieców do ogrze­
wania — cztery razy w okresie zimy;

4) kominów, odprowadzającycn dym z pa­
lenisk centralnego ogrzewania, — dwa razy 
w okresie zimy, a domach małych do 3-ch 
mieszkań — jeden raz w okresie zimy;

5) kominów większych palenisk, z w jjąt- 
kiem palenisk centralnego ogrze wania,—w okre­
sach, ustalonych w każdym oddzielnym wy­
padku przez władze budowlane.

W zależności od specjalnych warunków 
miejscowych, właściwa władza budowlana mo­
że  żądać częstszego oczyszczania kom.nów.

Jako okres zimowy liczy się czas od 1 
października do 30 kwietnia.

§ 5. Zabrania się czyścić przewody i ka­
nały, odprowadzające dym od palenisk kuchen­
nych, pomiędzy godziną 11 a 15-tą.

O terminie czyszczenia kominów lokato- 
Tzy powinni być uprzednio zawiadomieni przez 
kominiarza.

§ 6. Kominy nieużytkowane nie wyma­
gają czyszczenia.

§ 7. Kominy, których nie można oczysz­
czać zwykłym sposobem, takie zwłaszcza, w któ­
rych sadza się zeszkliła, powinny być wypalane.

W ypalanie takie może nastąpić tylko po 
uzyskaniu pozwolenia właściwej władzy budo­
wlanej i w obt,v,i.ości straży pożarnej. Warunki 
wypalania powinny być określone w pozwoleniu.

§  8. Przed przystąpieniem do wypalania 
należy komin dokładnie zbadać, znajdujące się 
w pobliżu włazy dachowe i okna strychowe 
zamknąć, a przy drzwiczkach otworów komi­
nowych do czyszczenia przygotować odpo­
wiednią i loś : wody i wyrobionej gliny. Pod­
czas wypalania należy zwracać baczną uwagę 
na przebieg wypalania, a w szczególności na 
wyrzucanie iskier.

§ 9. Wrazie, gdyby właśc. :iel domu po­
mimo potrzeby zaniedbywał czyszczenia komi­
nów, lub nie dokonywał wypalania kominów, 
właściwa władza może zarządzić wypałanie lub 
oczyszczanie komina kosztem właściciela.

§ 10. Wszelkie roboty, związane z czysz­
czeniem kominów i przewodów dymowych, 
mogą być wykonywane tylko przez koncesjo­
nowanych kominiarzy.

§ 11 W czasie czyszczenia zarówno właś­
ciciel nieruchomości jak i mieszkańcy powinni 
umożliwiać kominiarzom dostęp do kominów 
i przewodów dymowych w piwnicach, stry­
chach i m ieszkaniach o ile to jest niezbędne 
dla czyszczenia kominów i przewodów dymo­
wych.

§ 12. Właściciel nieruchomości jest obo­
wiązany:

1) utrzymywać w należytym stanie komi­
ny i przewody dymowe, drzwiczki wycierowe, 
ławy kominiarskie, włazy dachowe, drabiny 
do wyjścia na dach i ao  wejścia na wysokie 
kominy, boczne drzwiczki przy wysokich ko­
minach i t. p. urządzenia;

2) dostarczyć naczyń do zbierania sadzy, 
oraz usuwać z terenu nieruchomości sadzę 
i odpadki, wybrane przy czyszczeniu lub wy­
palaniu;

3) dostarczyć materjał niezbędny do w y­
palania sadzy;

4) przechowywać w miejscu dostępnem 
specjalną książkę kontroli, wydaną przez Za­
rząd Miejski dla odnotowywania dokonanych 
czynności przez komin.arzy, oraz zarządzeń 
organów kontrolujących.

§ 13. Przy czyszczeniu kominów kominia­
rze obow.ązani są zwracać uwagę na należytą 
izoiację przewodów, odprowadzających gazy 
spalinowe z pieców lub motorów gazowych 
i naftowych Od przewodów, łączących się pie­
cami kuchennemi względrće pokojowemi, oraz 
na wszelkie niedokładności w budowie, urzą-



M« 26 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 170, 171, 172 i 173. 298

dzeniu i stanie kominów i przewodów dym o­
wych, palenisk, drzwiczek, a także urządzeń 
kominiarskich pomocniczych, jak ław, drabin 
i t p. i niezwłocznie komunikować na piśmie
0 dostrzeżonych niedokładnościach administracji 
nieruchomości, a wrazie nieusunięcia braków 
— właściwej władzy budowlanej.

Szczególnie dokładne bada..ie kominów
1 przewodów kominowych powinno być doko­
nane bezpośrednio po ugaszonym pożarze.

§ 14. Przepisy niniejsze wchodzą w ży­
cie w 14 dni od daty ogłoszenia ich w Kie­
leckim Dzienniku Wojew idzkim.

Za Ministra: Korsak
P o d se k re ta rz  Stanu

171.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Częstochowskiego
z dnia 17 października 1935 r, 

o zamknięcia postępowania scaleniowego we 
wsi Wręczyca Wielka, gm. Węglowice, pow. 

częstochowskiego.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R .P . 
Nr. 92 z r. 1927, poz. 833) w brzmieniu usta­
lonem rozporządzeniem Prezyd. Rzeczyp. z dn. | 
11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz art. 14 rozporz, Prezyd. Rzeczyp. z dnia 
27 października 1933 r. (Dz, U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635) Starosta Powiatowy Częstochowski 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu | 
29 maica 1935 r. uprawomocniło się orzecze­
nie Starosty Powiatowego Częstochowskiego 
z dnia 28 lutego 1935 r., dotyczące zatwier 
dzenia projektu na obszarze scalenia ws. 
W ręczyca Wielka, gminy Węglowice, powiatu 
częstochowskiego.

W  związku z powyższem ogłasza się 
o zamknięciu postępowania scaleniowego na 
wymienionym wyżej obszarze.

Starosta: w/z Bielaw ka

172.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Koneckiego
z dnia 16 października 1935 r.

6 zamknięciu postępowania scaleniowego we 
wsi Straszów, gm. Miedzierza, pow. koneckiego.

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
Nr. 92 z r. 1927, poz. 833) w brzmieniu usta­

lonem rozporz. Prezyd. Rzeczyp. z dnia 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P Nr. 67, poz. 622) oraz 
art. i 4 rozporz. Prezyd. Rzeczyp. z dnia 27 
października i933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635) Starosta Powiatowy Konecki podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 21 
września 1935 r. uprawomocniło się orzeczenie 

i Starosty Powiatowego Koneckiego z dnia 24 
sierpnia 1935 roku, dotyczące zatwierdzenia 
projektu na obszarze scalenia wsi Straszów, 
gminy Miedzierza, powiatu koneckiego.

W związku z powyższem ogłasza się 
o zamknięciu postępowania scaleniowego na 
wymienionym wyżej obszarze.

Starosta: S tefan  M ydlarz

X f •
O G Ł O S Z E N I E  

StaiOaty Powiatowego MiecLowskiego
z dnia 15 października 1935 r. 

o rozszerzeniu obszaru scalenia wsi Jelcza, 
gminy Tczyca, powiatu miechowskiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z 1927 r. Nr. 92, poz. 833) i pkt. 4 ant. 10 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. o unormowaniu właści­
wości władz i trybu postępowania w zakre­
sie administracji rolnictwa i reform rolnych 

i (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. ó7, poz. 622) oraz 
pkt. d, cz. 1 art. 14 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r. 
o zespoleniu urzędów ziemskich z władzami 
aoministracji ogólnej i organizacj. komisyj 

I ziemskich (Dz. U. R. P. z 1933 r. poz. 635, Nr. 85),
! Starosta Powiatowy Miechowski podaje 

do publicznej wiadomości, że .orzeczeniem 
I z dnia 27 czerwca 1935 r. postanawia ■•czsze- 
I rzyć obszar scalenia przedwojennego gruntów 

wsi jelcza, gminy Tczyca, powiatu miechow­
skiego, wznowiony obecnie i ustalony na 
272,4034 ha gruntów ukazowych wsi Jelcza, 
przez włączenie do tego obszaru scalenia — 
14,2982 ha, w czem 0,4790 ha gruntów hi­
potecznych nabytych z kol. „Jelcza Zastodole", 
0,0970 ha gruntów hipotecznych z „Kolonji 
Jelcza”, 0,2355 ha gruntów hipotecznych z kol. 
„Jelczańskie O dpadki”, 2,2530 ha gruntów hi­
potecznych z kol. „Jelcza Olszyna” oraz 
11,2337 ha z kol. „Jelcza Tczycka”, które są po ­
łożone w gminie Tczyca,powiatu miechowskiego.

Za Starostę- Inż. K  M ’zga lski



299 Kielecki Dziennik W ojewódzki. .Nb 26

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .
O b W I E S Z C Z E N I  A RÓŻ N E J  T R E Ś C I .

Postanowienia Komisji Oszczędnościowo-Oddłu- 
żeniowej dla SamOrządn przy Urzędzie Woje­
wódzkim KielecKim z d -ia  16 września 1935 r. 

i z dnia 14 października 1935 r.
Na podstawie art. 17 ust. 1 rozporządze­

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 
846) i § 12 ust. 1 rozporządzenia Ministrów: 
Spraw Wewnętrznych, Skarbu, oraz Przemysłu 
i Handlu z dnia 16 kwietnia 1935 r, (Dz. U. 
R. P. Nr. 31, poz. 231) Komisja postanawia  
wszcząć postępowanie oddłużeniowe:

a) uchwałą z dnia 16 września 1935 r. có do:
1) gmin miejskich: w Częstochowie, Kiel­

cach, Kozienicach, Olkuszu i Zwoleniu,
2) powiatowych związków samorządo­

wych: w Kielcach, O patow ie i Sandomierzu,
b) uchwałą z dnia 14 października 1935 r. 

co do:
1) gmin miejskich: w Będzinie, Dąbrowie 

Górniczej, Radonąiu i Sosnowcu,
2) powiatowych związków samorządo­

wych: w Będzinie, Częstochowie, Iłżeckiego 
w Wlerzbniku i w Radomiu.

Przewodniczący: R. C ichowski 
Sekretarz: K. Iwachów

Wydział Powiatowy Powiatowego Związ­
ku Samorządowego powiatu będzińskiego zgod­
nie z postanowieniami art. 32 dekretu o tym­
czasowej ordynacji powiatowej dla obszarów 
Polski b. zaboru rosyjskiego z dnia 4 lutego 
1919 r. (Dz. Pr. P. P. Nr. 13, poz. 141), oraz 
zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tyniczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 884 
z 1932 r.) podaje do publicznej wiadomości

S T A T U T

o samoistnym podatku komunalnym od kopalń 
węgla na rok budżetowy 1935/36, uchwalony 
przez Radę Powiatową w Będzinie 24 listopa­
da 1934 r., zatwierdzony przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętr7.nyeh w porozumieniu z Mini­
sterstwem Skarbu reskryptem z dnia 26 wrześ­
nia 1935 r. Nr. S. F. 45/9/10 (reskrypt Urzędu 
W ojewódzkiego Kieleckiego z dnia 14 paź­
dziernika 1935 r. L. S. F. 2020/13/35).

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych w brzmieniu ogłoszo- 
nem w Dzienniku Ust. Nr. 106, poz. 884 z 1932 r.

pobierać się będzie w roku budżetowym 1935/36 
podatek komunalny od kopalń węgla według 
następujących postanowień:

§ 1. Na rzecz powiatowego związku sa­
morządowego powiatu będzińskiego, gminy 
miejskiej m. Czeladzi i gmin wiejskich: Łagisza, 
Bobrowniki, Grodziec, Niwka i Olkusko-Sie- 
wierska, pobiera się podatek od kopalń węgla 
pofożonych na terenie wymienionych związków 
samorządowych.

§ 2. Przez kopalnie rozumieć należy miej­
sce wydobycia węgla, t, j. miejsce, gdzie znaj­
duje się szyb kopalniany, bez względu na sie­
dzibę Zarządu kopalni, lub miejsce położenia 
budynków pomocniczych.

§ 3. W ysokość podatku  wynosi 0.75°/o 
(siedemdziesiąt pięć setnych) ceny, względnie 
sprzedażnej wartości całej ilości wydobytego 
węgla bez względu na jego przeznaczenie, t. j. 
przeznaczonego tak dla odbiorców pry watnych, 
jak i państwowych, na eksport, tudzież prze­
znaczonego przez kopalnie na spożycie własne, 
bądź też na twoi zenie zapasów i t. d.

Do ceny względnie wartości sprzedażnej, 
od której oblicza się podatek komunalny nie 
dolicza się podatku państwowego, ujawnionego 
w rachunku sprzedaży.

§ 4. Wymiaru i poboiu  podatku dokony­
wa Wydział Powiatowy Wymiar podatku o d ­
bywa się w momencie odsprzedaży odbiorcom 
i obliczenia ceny, względnie wartości sprze­
dażnej wydobytego w^gla. W  celu wyracho­
wania się z należnej sumy podatkowej, zarzą­
dy kopalń obowiązane są sporządzać miesięcz­
ne wykazy całej ilości wydobytego węgla na 
formularzach, które wydaje Wydział Powiatowy 
w Będzinie.

W ykazy powyższe zarządy kopalń obo­
wiązane są przesyłać do Wydziału Powiato­
wego w Będzinie łącznie z należną kwotą po­
datku w terminie nie później jak do dnia 15 
każdego następnego miesiąca.

Wydziałowi Powiatowemu przed upływem 
tego terminu przysługuje prawo żądania zaliczki 
na poczet wymierzonego już podatku w mie­
sięcznym okresie podatkowym.

§ 5. Do zarządów kopalń nie będą roz­
syłane oddzielno wezwania płatnicze.

§ 6. Wydział Powiatowy obowiązany jest 
gminom niewydzielonym z powiatowego związ­
ku samorządowego, na terenie których znaj­
dują się kopalnie, przekazać w terminach 15 
dniowych połowę otrzymanego podatku w sto­
sunku do wydobycia na danym terenie gminy.

§ 7. W pływ z podatku winien być zużyty 
na cele inwestycyjne.

§ 8. Wydziałowi Powiatowemu, względnie 
jego organom wykonawczym, przysługuje pra­
wo żądania od zarządów kopalń wszelkich wy­
jaśnień, przedłożenia ksiąg handlowych i gos­



No 26 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. 300

podarczych, oraz przedłożenia innych dowodów, 
mających na celu otrzymanie podstaw wymiaru I 
podatku

§ 9. Nieuiszczony w te.minie podatek 
ściągnięty będzie w drodze przymusowej z do­
liczeniem odsetek w wysokości ustalonej usta­
wą z dn. 18 marca 1935 r. (Dz. U. R, P. Nr. 
22, poz. 129).

W czasie obowiązywania rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) zmienionego 
częściowo rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 2 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 4, 
poz. 24) i z dnia 28 stycznia 1934 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 10, poz. 78) koszty egzekucyjne bę­
dą pobierane w/g przepisów tegoż rozporzą­
dzenia.

§  10. Odwołanie w sprawach objętych 
niniejszym statutem wnosić należy w terminie 
i trybie przewidzianym art. 48 ustawy z dfiia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych w brzmieniu ogło­
szonem w Dz. U. R. P. Nr. 106, poz. 884 z 1932 r.

§  11. W ykroczenia przeciwko postano­
wieniom niniejszego statutu podlegają karze do 
wysokości 345.90 zł. o ile wykroczenie nie jest 
karalne w/g art. 62 — 66 ustawy z dnia 11 
sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych w brzmieniu ogłoszo­
nem w Dz. U. R. P. Nr 106, poz. 884 z 1932 r.

§ 12, Przepisy wykonawcze do niniejsze­
go statutu wyda Wydział Powiatowy. >

§ 13. Statut niniejszy wchodzi w życie 
po uzyskaniu zatv ierdzenia władz nadzorczych 
i po ogłoszeniu w Kieleckim Dzienniku W oje­
wódzkim z mocą obowiązującą od dnia 1 kwiet­
nia 1935 roku do dnia 31 marca 1936 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Starosta Powiatowy: J . Boxa

Zarząd Miejski m. Będzina, na podstawie 
art. 21, 25 i 26 rozp. Prezyaenta  Rzeczypo­
spolitej o prawie budowlanem i zabudowaniu 
osiedli z dnia 16 lutego 1928 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 23, poz. 202) podaje do wiadomości, że 
przystąpił do sporządzania ogólnego planu za­
budowania miasta.

a) Obszar objęty projetuem ogólnego pla­
nu zabudowania stanowi obecny teren miasta, 
k tórego granice ustalone zostały rozporządze­
niem Rady Ministrów z dnia 5 maja 1923 r. 
(Dz. U. R. P Nr. 47, poz. 323). Obszar ten 
graniczy od północy ze wsią Łagisza, od wscho­
du z miastem Dąbrowa Górnicza, od południa 
ze wsią Zagórze i miastem Sosnowcem, od za­
chodu z miastem Sosnowcem i Czeladzią oraz 
wsią Grodziec.

b) Projekt ogólnego planu zabudowania 
wyłożony będzie do przeglądu publicznego do 
dnis. 12 listopada 1935 r, w Wydziale Drogo-

| wo-Budowlanym Zarządu Miejskiego przy ul.
' Kołłątaja 44 II p. w Będzinie.

c) Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski 
dotyczące planu zabudowania do dnia 22 listo­
pada 1935 r. w Wydziale Drogowo-Budowla- 
nym Zarządu Miejskiego w Będzinie, ul. Koł­
łątaja II p.

Na podstawie § 53 statutu Związku Mię­
dzykomunalnego do utrzymywania Szpitali Pu­
blicznych w Radomiu (Kielecki Dziennik W oje­
wódzki Nr. 9 str. 178 z r. 1930) oraz reskryp­
tu Pana W ojewody Kieleckiego z dnia 30 kwiet­
nia 1932 r. L. SSP. 9/1/1 — ogłaszam, zatwier­
dzony przez Par.a W ojewodę Kieleckiego re­
skryptem z dnia 2 października 1935 r. L. SS. 
67/19/35, plan likwidacji Związku Międzykomu­
nalnego do utrzymywania Szpitali Publicznych 
w Radomiu.

Cały majątek Związku, składający się 
z nieruchomości: placu, budynków, urządzeń 
i ruchomości, stanowiących całość szpitala św. 
Zygmunta, oraz majątek ruchomy i urządzenia 
szpitali św. Kazimierza i Starozakonnych, tu­
dzież majątek ruchomy teatru „Rozmaitości” 
w/g aktu szacunkowego Komisji Szacunkowej, 
powołanej na mocy § 60 Statutu Związku, oraz 
wszystkie kwoty wyrażone łącznie w aktywach 
Związku — przechodzą na własność gminy 
miasta Radomia.

Pasywa Związku, oraz wydatki związane 
z końcową fazą likwidacji i ewentualne pre- 
tens>e, zgłoszone i uznane przez Komisję Li­
kwidacyjną p-zed zamknięciem postępowania 
likwidacyjnego — pokrywają w równych czę­
ściach członkowie Związku: Gmina m. Radomia 
i Wydział Powiatowy w Radomiu. Ponadto 
gmina miasta Radomia pokrywa również tę 
część pasywów, która stanowi równowartość 
połowy majątku Związku będącego własnością 
drugiego członka związku, t. j. Wydziału Po­
wiatowego w Radomiu i przyjętego przez 
Gminę m. Radomia.

W związku z powyższem wzywam wie­
rzycieli Związku Międzykomunalnego do utrzy­
mywania Szpitali Publicznych w Radomiu 
o zgłoszenie swych pretensji osobiście lub pi­
semnie w nieprzekraczalnym terminie 6-ctu 
miesięcy od daty 3-go ogłoszenia o planie 
likwidacji Związku w Kieleckim Dzienniku W o­
jewódzkim.



301 Kielecki Dziennik WojewódzKi. Ni 26

Pretensje należy zgłaszać do Komisarza 
likwidacyjnego Związku, mającego swą sie­
dzibą w gmachu Zarządu Miejskiego w Rado­
miu, pokój Nr. 7. (2—2)

Komisarz Rządowy: Z ygm unt Mrlbrandt

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E .

Wydziat Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Kielcach obwieszcza, że toczy się po­
stępowanie spadkowe po śmierci:

1) Ignacego Bałchanowskiego, współwła­
ściciela nieruchomości w Kielcach na przedm. 
Szydłówek, hip. Nr. 66 i

2) Ludwika Skrzyniarza, wierzyciela sumy 
trzech rubli, zabezpieczonej pod Nr. 1 działu IV 
wykazu hipotecznego, nieruchomości we wsi 
i gm. Bieliny, pow. kieleckiego, hip. Nr. 5.

Termin zamknięcia tego postępowania 
spadkowego oznaczony został na dzień 3 lu­
tego 1936 roku.

W  oznaczonym terminie osoby intereso­
wane winny zgłosić prawa swoje w kancelarii 
tegoż wydziału, pod skutkami prekluzji.

(2—3—2)

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Jędrzejowie obwieszcza, że otwarte zo­
stało postępowanie spadkowe po zmarłych

1) Marcinie i Marjannie z Mazurów mał­
żonkach Strojeckich, współwłaścicielach nieru­
chomości Mierzwin Nr. hip. 8;

2) JosKu-Lejbusiu Basi małżonkach Ro- 
zenholc, współwłaścicielach nieruchomości 
Jędrzejów Nr. hip. 153.

Termin zamknięcia tych postępowań spad 
kowych wyznaczony został na dzień 6 lutego  
1936 roku.

W  dniu tym osoby interesowane winny 
zgłosić swoje prawa w kancelarji Wydziału 
Hipotecznego w Jędrzejowie pod skutkami 
prekluzji. (2—3—2)

Pisarz Hipoteczny pow. jędrzejowskiego: 
Br. Kościelecki

Wydział Hipoteczny powiatu olkuskiego, 
przy Sądzie Grodzkim w Olkuszu obwieszcza, 
że toczą się postępowania spadkowe po 
zmarłych:

1) Anszelu Liblichu, wierzycielu gwarancji 
w kwocie 4000 rubli, zabezpieczonej na nieru­
chomości w osadzie i gminie Sławków hip. Nr. 
116, w dziale IV pod Nr. 2;

2) Wulfie-Herszu Szpiglerze, właścicielu 
nieruchomości w mieście, dawniej osadzie, 
Wolbromiu hip. Nr. 84.

Termin zamknięcia tych postępowań w y­
znaczony został na dzień 7 lutego 1936 roku,, 
w którym to dniu osoby interesowane winny 
stawie się do kancelarji tegoż wyaziału hipo­
tecznego, z odpowiedniemi dokumentami dla 
zgłoszenia swych praw, pod skutkami prekluzji.

( 2 - 3 - 2 )
Pisarz Hipoteczny: J . Żelaiuski

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Pińczowie obwieszcza, że otwarte zo­
stało postępowanie spadkowe do Andrzeju 
Wojtaszkiewiczu współwłaścicielu: 1) działki 
ziemi op ’s. w części XiX działu I-go wyk. hip. 
nieruch, połoz. w m. Pińczowie I oznaczony 
hip Nr. 193 i 2) nieruchomośki położonej w 
Pińczowie i oznacz, hip. Nr. 143,

Termin regulacji tego spadku wyznaczony 
został na dzień 25 kwietnia 1936 roku.

Wzywa się osoby interesowane, by nr 
oznaczony termin zgłosiły się z odpowiednie­
mi dowodami legitymacyjnemi do kancelarji 
W ydz. Hip. w Pińczowie pod skutkami p re­
kluzji. (2—3—1)

Pisarz Hipoteczny: J . Kowal

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Pińczowie obwieszcza, że otwarte zo­
stało postępowanie spadkowe po Eleonorze 
Tarko, współwłaścicielce nieruchomości poło­
żonych w m. Działoszycach i oznacz, hip. Nr. 
Nr. 5 i 54. Termin regulacji tego spadku 
wyznaczony został na dzień 27 kwietnia 1936 
roku. W zywa się osoby interesowane, by na 
oznaczony termin zgłosiły się z odpowiednie­
mi dowodami legitymacyjnemi do kancelarji 
Wydz. Hip. w Pińczowie pod skutkami p re ­
kluzji. (2—3— 1)

Pisarz Hipoteczny: J . Kowal

R E G U L A C J A  H I P O T E K I .

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Pińczowie obwieszcza, że na dzień 22 
stycznia 1936 roku wyznaczony został teimin 
pierwiastkowego zaprowadzenia hipoteici dia 
nieruchomości, położonej w osadzie i gminie 
Opatowiec, przy ulicy Krakowskiej, oznaczo­
nej Nr. Nr. polic. 2 i tab. 2 i składającej się 
z placu, obszaru 1530 mtr.2 j zabudowań

W oznaczonym wyżej terminie osoby 
interesowane winny zgłosić swoje prawa 
w kancelarji hipotecznej w Pińczowie, pod: 
skutkami prekluzji.

Pisarz Hipoteczny: J . Kotual



Ns 26 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 3 0 2

W E Z W A N I A  S Ą D O W E .

Sąd Grodzki w Kozienicach, na wniosek 
Józefa Bączkowskiego, syna Jakóba (Kępice, 
powiatu kozitnickiegu), wzywa pos:adacza za­
ginionego wekslu in blanco na 100 złotych, 
podpisanego przez Józefa Baczkowsk iego, syna 
Jana, aby w terminie 60-dniowym weksel ten 
okazał Sądowi. Po tym terminie weksel uzna­
ny będzie za umorzony.
(C. 778/35).

L I C Y T A C J E  I P R Z E T A R G I .

Urząd Wojewódzki Kielecki podaje do 
wiadomości publicznej, że dnia 26 listopada 
1935 r. o godzinie 11-ej w gmachu Urzędu 
W ojewódzkiego (Magazyn), odbędzie się sprze­
daż w drodze ustnej licytacji 245 sztuk róż­
nego kalibru skonfiskowanej broni myśliwskiej 
i krótkiej, zdatnej do użytku, oraz sprzedaż 
w drodze przetargu otertowego około 500 kg. 
zdemontowanej broni (łomu) przeznaczonej 
na stop.

Do pizelargu będą dopuszczone osoby, 
które wykażą się:

a) pozwoleniem na broń, o ile zawierają 
one osobne karty, uprawniające do nabycia 
broni,

b) pozwoleniami na posiadanie zbioru 
broni, o ile uprawniają one do naby wania broni,

c) pozwoleniami na handel bronią.
Wyżej wymienione pozwolenia reflektan­

ci winni złożyć Komisji, przeprowadzającej 
licytację, przed rozpoczęciem licytacji.

Reflektanci na kupno broni, jak również 
i łomu, obowiązani są złożyć w dniu licy­
tacji w Urzędzie Wojewódzkim — wadjum 
w wysokości 10 proc. wartości szacunkowej 
broni, względnie łomu.

Przedmioty wystawione na licytację można 
oglądać w dniu licytacji do godziny 10-ej rano. 
(L. OBG. 6/35)

Za Wojewodę: J. Borowiecki
Kierownik  O dz .  B udż.-Gosp,

Zarząd Gminny w Rędzinach,* powiatu 
częstochowskiego, podaje do publicznej wia­
domości, że w dniu 2 grudnia 1935 roku, to
jest w poniedziałek, o godzinie 11-ej rano, 
odbędzie się we wsi Kościelec, gnrny  Rędzi­
ny, licytacja (publiczny przetarg) in plus — 
-osady szkolnej we wsi Kościelec, c przestrze­
ni około 7 mórg 250 prętów ziemi wraz z za­
budowaniami.

Cena wywoławcza (szacunkowa) jednej 
morgi ziemi ustalona została na 450 zł., zaś 
budynki na 200 zł. Ściślejszych wiadomości 
udziela Zarząd Gminny w kędzinach.

Wójt; 7wardow ski

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 
DOKUMENTÓW.

Z agub ioną  k s iążeczk ę  wojskową, w y aan ą  przez  P. 
K. U. C z ęs to ch o w a  na  imię T eodora K o łec k ie g o  (r. 1901^ 
zam. w Kłobucku, pow. C zęs tochow a — uniew ażnia  się.

P io tr  P ie lro w , zam. w Sta rachow icach ,  kol.  Bugaj 
ogł. o zagub ien iu  weksli z wystawienia  S tan is ław a  Jak ó -  
b iaka  na  250 zł„ L e ,zo ra  C ym erm an a  na  200 zł., A n ton iego  
M oniuszko na 100 zł., Z ygm unta  O d e m sk ieg o  na  50 zł., 
Marji Klockowej na 50 zł. i S tan is ław a  D ąbrow sk iego  na 
i00 zł., k tó re  un iew ażn ia  się.

Zgubiono dow ód  tożsam ości  konia  Se r ja  A  Nr. 
329578, w ystawiony na nazwisko T k a c zy ka  Jana, zam. we 
wsi W ojciechów, gm . Góry-M okre,  pow. koneckiego.

Zgubiono  dowód tożsam ości  konia  Ser ja  B Nr. 
126988, w ystawiony na nazw isko  M a ch n iew sk ieg o  F eliksa , 
zam. we wsi Psary ,  gm. Łagisza,  pow. będzińsk iego .

S ta n is ła w  P ią tek , zam. w S trup icach ,  gm . Boksyce, 
pow. opa tow skiego ,  ogł. o zagubien iu  zaśw iadczen ia  woj­
skowego, w ydanego  przez  P .  K. U. O s tro w iec ,  k tó re  un ie .  
ważnia  się.

M ich a ł S to le c k i  s. J a n a  (r. 1908), zam. w C zerm nie ,  
pow. koneck iego ,  ogł. o spa len iu  się  zaśw iadczen ia  voj- 
skow ego n ieb iesk iego  w ydanego przez  P. K. U. Końskie-

A d a m  O s tro w sk i  s. F ra n c is zk a  (r. 1906), zam. 
w Zwoleniu, ogł,  o zagub ien iu  d o k u m en tu  wojskowego, 
wyd. p rzez  24 pu łk  p iechoty  w Ł ucku  w r. 1928, k tóry  
un iew ażnia  się.

Sk rad z io n ą  ks iążeczk ę  wojskową, wydaną przez  P o ­
wia tow ą K om en d ę  U zupełn ień  w Zawierciu  na  imię W ła ­
d ysła w a  J a n u siew ic za  (r. 1902) z Ż arek ,  oraz  k a r tę  r z e ­
mieślniczą  Nr. 1749, wyd. p rzez  S ta ro s tw o  Pow ia towe w 
Zawierciu ,  un iew ażnia  się.

U niew ażnia  się  sk rad z io n ą  leg i tym ację  nt. ulgowy 
p rze jazd  koleją, w ydaną  przez  D y rekcję  Lasów P a ń s tw o ­
wych w W arszaw ie  na  imię J a n a  P yz ik a ,  zam. w H e r -  
bach-S ta rych .

M a d e js k i  A n to n i  s. Józefa ,  zam. w Bielinach P o d u ­
chownych, gm. Bieliny, pow. kie leckiego,  ogł. o z ag u b ie ­
niu dowodu osobistego,  wyd. przez  Z arząd  Gm inny bieli-  
ny ser .  A  Nr.  064729 z dnia  10 wrześn ia  1931 r., k tó ry  
un iew ażn ia  się.

Z gubiono dowód tożsam ości  konia  Se r ja  B Nr. 
218997, wystawiony na  Ja kó b a  G rabow skiego , zam. w K a­
zimierzu, gm. O lk u sk o  Siewierskie j .

S zy m a ń sk i S ta n is ła w  z Będzina,  ogł o zagubien iu  
zaśw iadczen ia  wojskowego, wyd. przez  P, K. U. Będzin, 
k tó re  un iew ażnia  się .

Uniew ażnia  się  zagubioną  ks iążeczk ę  wojskową, 
wyd. przez  P. K U. O s tro w iec  f  dowód osob isty ,  wyd. 
p rzez  m a g is t ra t  m. Sandom ierza  na imię L e w i  - le k  
E r d fr u c h t .



303 Kielecki D z ień .ik  W ojewódzki. Ks 26

O para B ro n is ła w  (r. 1901) s. S zczepana ,  zam. w 
Zychcicach, gm. Bobrowniki  k /B ędzina,  ogł. o zagubieniu  
zaśw iadczen ia  wojskowego, wyd. p rzez  P. K. U. Będzin, 
k tó re  uniew ażnia  się.

Z u n sza jn  Szla .na  (r. 1909) s. J a n k la -D aw id a ,  zam. 
u. Kielcach, ogł. o zagub,  k a r ty  zwolnienia od służby 
wojskowej kat.  „ E “, wyd. p rzez  Komisję Poborow ą  w 
Chm ieln iku, k tó rą  un iew ażnia  się.

M o szko w ic z  T ew el s. Zendla  (r. 1910), zam. w 
D ąbrow ie-G órn icze j ,  ogł. o zagubien iu  książeczk i  wojsko­
wej,  wyd. p rzez  P. K. U Sosnowiec ,  k tó rą  uniew ażnia  się.

E n ze l l isze l  s.  Judy  (r. 1908), zam. w Sosnow cu ,  
ogł. o zagubien iu  ks iążeczk i  wojskowej, wyd. p rzez  P. K. 
U. Będzin, k tó rą  uniew ażnia  się.

Uniew ażnia  się zagubiony dowód osobisty,  wyd. 
p rzez  Z arząd  Gm inny w Suchedniow ie  z dnia  21 IX 1934 r_ 
Nr. 150 s. B, 071012, wystaw, na nazwisko S z y s z k i  Józefa  
s. A dam a,  zam. w Suchedniow ie .

Z ag u b io n ą  k s iążeczk ę  wojskową, wyd. L eo n o w i 
W a jn b erg o w i (r  1889), zam. w Kielcach (poprzednio  
w  W arszaw ie) ,  p rzez  P. K. U. w W arszaw ie ,  un iew aż­
nia się .

D a jc zm a n  I .e jb u ś  (r. 1911) s. A l te ra -C h ila ,  zam. 
w W łoszczowie,  ogł. o zaguh .  książeczk i  wojskowej, wyd. 
p rzez  P. K. U. C zęs tochow a,  k tó rą  un iew ażnia  się.

C zop J ó z e f  s. Jana ,  zam. w Gołczy, og łasza  o za ­
gubien iu  dowodu osob is tego ,  wyd, p rzez  Z arząd  Gminny 
w Rzeżuśni  w dniu 4 IX 1929 r. za Nr. 116, k tó ry  un iew aż­
nia się.

Z agub ioną  k s ią że cz k ę  wojskową, wyd. przez  P. K.
U. Zawiercie  na nazwisko W o źn ia ka  Ju lja n a  (r. 1911),
zam. w W ysokiej,  gm R okitno  Szlacheckie,  pow. zaw ie r­
c iańskiego,  un iew ażnia  się.

C ich y  J ó z e f  (r. 1901), zam. w B ardo-D olnem , gm- 
Rembów, pow. o p a to w sk ie g o , . ogłasza  o zagub książeczki 
wojskowej,  wyd. p rzez  P. K. U. O s tro w iec ,  k tó rą  un ie ­
w ażnia  się.

Zgubiono dowód tożsam ości  konia  Se r ja  E Nr, 
634810, wyst.  na nazwisko H a n g la  Tom asza, zam w Kli­
m ontowie,  gm. Zagórze,  pow. będzińsk iego .

K o n o p k a  S ta n is ła w  s. A n to n ieg o  (r. 1885), zam. 
w Kielcach, ogł, o zagub, k s iążeczk i  wojskowej,  wyd. przez  
P .  K. U- Kielce, k tó rą  un iew ażnia  się.

W ła d y s ła w  D zw o n ek  (r. 1907) s. Józef;?, zam. w
Sosnowcu,  ogł. o zagubien iu  ks iążeczk i  wojskowej, wyd.
p rzez  P. K. U. Sosnowiec,  k tó rą  uniew ażnia  się.

Sk radz iono  ks iążeczk ę  wojskową oficerską,  wyd. 
p rzez  P, K. U. W arsz a w a -M ias to  II, k a r t ę  mob., wyd. 
p i - e z  4 Szp ita l  O k rę g o w y  Łódź, pozwolenie na broń 
i k a r tę  łowiecką, wyd. przez  S ta ro s tw o  w Zawierciu,  o d ­
pis dyplomu lekarsk iego ,  wyd. p rzez  U n iw ersy te t  W a r ­
szawski .  Powyższe dokum enty ,  wystaw, na imię D r. Józefa  
M a k ie ty ,  zam. w Myszkowie , pow. zaw ierciańsk iego ,  unie­
ważnia się.

Unieważnia  się  zagub ioną  legitymację  n a u cz y c ie lsk ą , . 
wyd. przez  In sp e k to ra t  Szkolny  w Miechowie  na imię 
W ła d y s ła w y  G rabarczyków ny  - n a u cz y c ie lk i  kon trak to w e j.

Sk rad z io n ą  k s iążeczkę  wojskową, wyd. p rzez  P. K. 
U. w C zęs tochow ie  na nazwisko O k w ie la  A n to n ie g o  (s. 
A n ton iego) ,  zam. w C zęs tochowie,  uniew ażnia  się.

S ta n is ła w a  G raca  z Bud, gm. Szam ec,  zgubiła  d o ­
wód osobisty ,  wyd. p rzez  Zarząd  Gminny Szaniec  Nr. 4 4 , 
se r ja  „B" Nr. 216943 z dn ia  28 m arca  1935 r,,  k tó ry  
uniew ażnia  się.

Z agubiono dow ód tożsam ości  kon ia  Ser ja  B Nr. 
85073, wystaw, na imię R ysza rd a  S tyc h n o  zam. w Goło- 
nogu, gm. O lkusku-S iew ie rsk ie j ,  pow. będzińsk iego .

N u ta  W y g n a ń sk i  (r. 1902) s. Jodk i ,  zam. w Kiel­
cach, ogł. o zagub ,  d o k u m en tu  wojskowego, k tó ry  un ie ­
ważnia  się.

O para B ro n is ła w  s. C eza r ju sza  (r. 1908), zam. w 
K.elcach, ogł. o zagub, k s iążeczk i  wojskowej, wyd. przez  
P. K. U. Kielce Nr. ewid. 1908^2461, k tó rą  uniew ażnia  się.

Sobel S ta n is ła w  (r.  1906), zam. w Kowali, pow. r a ­
dom skiego ,  ogł. o zagubien iu  ks iążeczk i  wojskowej,  wyd, 
p rzez  P. K. U. Radom, k tó rą  uniew ażnia  się.

Z gubiono  dowód tożsam ości  konia  Ser ja  D Nr. 
86260, wystaw, na  imię P a w ła  K a fla  ze  Ska lsk iego ,  gm. 
R absz tyn ,  pow. olkuskiego.

Zgubiono k s iążeczkę  wojskową, wyd. p rzez  P. K. U. 
Kielce, św iadec tw o przem ysłow e ka t.  III ej kl I. ej, wyd. 
przez  U rz ąd  S karbow y w Będzinie,  dowód osob is ty  i l icen­
cję na r. 1935. Pow yższe  d o k u m en ty  w ystawione  na imię 
A jz y k a  Jasnego, zam. w Będzinie,  up iew ażnia  się.

U niew ażnia  się zaginiony akt,  w raz  z ks iążeczką  
wojskową, wys taw ioną  na imię A n d rze ja  S m a rd zew sk ieg o  
(r 1891), wysłany pod ad re se m  P. K. U. Kielce dnia  27 
VIII. 1929 r. za L. 3270/29.

S ta n is ła w  B u jn y  (r. 1913), zam. w H ebdow ie,  gm. 
Gruszów, pow. m iechowskiego ,  zgubił  k s iążeczk ę  wojsko­
wą, wyd. p rzez  P. K. U. Jędrze jów , k tó rą  uilieważnia się.

Uległo zniszczeniu roczne św iadec tw o  szkolne Nr. 
-.49/12 z dnia  28 cze rw ca  1927 roku z ukończenia  szóste j  
klasy,  w ydane  przez  K ierownictwo siedm io-klasowej szkoły 
powszechnej  w Pińczowie, na imię M ieczys ła w a  S y lw e s tra  
K łu sk ie zo ic za .

fldres Redakcji i Mdministracu: Urząd Wojewódzki w Kielcach, Zamek. Tel Nr 1788.

P re n u m e ra ta  za 1935 rok  — 28 zł. — N um er p o jedy ncz y  1 zł. — Cena ogłoszeń: o p o s tęu o w an iu  spadkow em  
p o je d y n cz e  — 6 zł., zb iorow e po 3  zł. od każdego  p o s tęp ow an ia ,  o te g u la c j i  h ipoteki po jedyńcze  — 8 zł., zb io ­
ro w e  — po 3 zł. od każdej n ie ruchom ośc i,  za wiersz szpa l tow y  lub jego m iejsce  60 groszy ,  1 szpaltę  — 30 zł.
11 s t ro n ę  dw uszpaltow ą 60 zł. D robne o g łoszen ia :  15 groszy  za wyraz, na jm nie jsze  og łoszen ie  je d n o k ro tn e  4 zł.

50 gr., trzyk ro tne  12 zł. 50 gr.

Wszelkie opłaty za prenum eratę, ogłoszenia I t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy O szczędność na konto 
czekowe M  3 0 .6 3 2  I potwierdzenie wpłdty nadsyłać do Admlnlstraoji „Kieleckiego Dziennika Wojewódzkiego*.

Druk. K ieleckiej Spółki Wy ław n icze j—ul S ienk iew icza  >6 16.


